УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«12» августа  2021 г.                                                                                           №656

О подготовке и проведении

августовских заседаний

муниципальных методических объединений

В целях своевременной подготовки и качественного проведения

августовских заседаний муниципальных методических объединений

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения августовских заседаний

муниципальных методических объединений в 2021 году (приложение).

2. Специалистам управления образования администрации Яковлевского

городского округа подготовить и утвердить программы работ августовских

заседаний муниципальных методических объединений.

3. Руководителям образовательных организаций Яковлевского

городского округа:

3.1. Обеспечить участие работников образовательных организаций в

работе августовских заседаний муниципальных методических объединений

согласно утверждённому графику.

3.2. Обеспечить условия для проведения августовских заседаний

муниципальных методических объединений (помещение, мультимедийное

сопровождение) в соответствии с утверждённым графиком.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Борис И.А.

Заместитель

начальника управления образования                                     Г.А. Орехова

Приложение

к приказу управления образования

администрации Яковлевского городского округа

от «12» августа 2021 года №656

График проведения августовских заседаний муниципальных методических объединений в августе 2021 года

№

п/п

Наименование

муниципального

методического объединения

(ММО)

Дата и

время

проведения

Место проведения Ответственный за проведение Форма

проведения

1. ММО заместителей директоров

(курирующие учебно-

методическую работу)

24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Борис И.В., начальник отдела общего

образования;

Чепурная О.В., руководитель ММО

заместителей директоров

заседание ММО

2. ММО заместителей директоров

(курирующие воспитательную

работу, социальные педагоги)

23.08.2021

10-00

ОГБОУ «СОШ №3

с УИОП

г. Строитель»

Пашетных Е.П., начальник отдела

воспитания и дополнительного

образования;

Нестеренко С.А., руководитель ММО

заместителей директоров

заседание ММО

3. ММО учителей математики 24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Владыкина Г.Н., главный специалист УО;

Бондаренко Л.П., руководитель ММО

учителей математики

заседание ММО

4. ММО учителей русского языка

и литературы

24.08.2021

10-00

ОГБОУ «СОШ №3

с УИОП

г. Строитель»

Борис И.В., начальник отдела общего

образования;

Душина Е.И., руководитель ММО

учителей русского языка и литературы

заседание ММО

5. ММО учителей физики и

астрономии

24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Владыкина Г.Н., главный специалист УО;

Малакеева В.Н., руководитель ММО

учителей физики

заседание ММО

6. ММО учителей

обществоведческих дисциплин

20.08.2021

10-00

ОГБОУ «СОШ №3

с УИОП

г. Строитель»

Карелина В.Н., специалист УО;

Лещева Л.А., руководитель ММО

учителей обществоведческих дисциплин

заседание ММО

7. ММО учителей химии 24.08.2021 МБОУ «СОШ №1 Немыкина В.И., директор МЦОКО; заседание ММО

10-00  г. Строитель Меремьянина Т.Г., руководитель ММО

учителей химии

8. ММО учителей биологии 24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Немыкина В.И., директор МЦОКО;

Макаедова А.А., руководитель ММО

учителей биологии

заседание ММО

9. ММО учителей иностранного

языка

26.08.2021

10-00

ОГБОУ «СОШ №3

с УИОП

г. Строитель»

Борис И.В., начальник отдела общего

образования УО;

Матушкина Ж.Н., руководитель ММО

учителей иностранного языка

заседание ММО

10. ММО учителей географии 23.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №2

г. Строитель»

Немыкина В.И., директор МЦОКО;

Гайкова С.А., руководитель ММО

учителей географии

заседание ММО

11. ММО учителей информатики  24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

г. Строитель»

Борис И.В., начальник отдела общего

образования УО;

Сидорова М.Е., руководитель ММО

учителей информатики и ИКТ

заседание ММО

12. ММО учителей физической

культуры

26.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Подзолков Н.И., специалист УО;

Брынкин А.Ю., руководитель ММО

учителей физической культуры

заседание ММО

13. ММО учителей предметной

области «Искусство»

(Изобразительное искусство,

МХК, Музыка)

20.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Пашетных Е.П., начальник отдела

воспитания и дополнительного

образования;

Пономарева И.В., руководитель ММО

учителей образовательной области

«Искусство»

заседание ММО

14. ММО учителей технологии  26.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №2

г. Строитель»

Сергеева Е.В., специалист УО;

Лычева С.Г., руководитель ММО

учителей технологии

заседание ММО

15. ММО учителей  предметной

области ОДНКНР

20.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Пашетных Е.П., начальник отдела

воспитания и дополнительного

образования;

Калмыкова В.В., руководитель ММО

учителей православной культуры, ОРКСЭ,

ОДНКНР

заседание ММО

16. ММО учителей ОБЖ 24.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

г. Строитель»

Подзолков Н.И., специалист УО;

Черкашина Л.Н., руководитель ММО

учителей ОБЖ

заседание ММО

17. ММО учителей начальных

классов

24.08.2021  МБОУ «СОШ №2

г. Строитель»

Сидор В.Л., специалист УО;

Падалка Е.Л., руководитель ММО

учителей начальных классов

заседание ММО

18. ММО педагогов

дополнительного образования

20.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №1

 г. Строитель

Пашетных Е.П., начальник отдела

воспитания и дополнительного

образования;

Горбачева Е.Г., руководитель ММО

педагогов дополнительного образования

заседание ММО

19 ММО логопедов

образовательных организаций

23.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №2

г. Строитель»
Кривчикова С.Н. начальник отдела

психологического сопровождения,

специалист УО;

Шунина Т.М., руководитель ММО

логопедов

заседание ММО

20. ММО психологов

образовательных организаций

23.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №2

г. Строитель»
Кривчикова С.Н. начальник отдела

психологического сопровождения;

Близниченко Е.А., руководитель ММО

психологов

заседание ММО

21. ММО школьных библиотекарей 26.08.2021

10-00

МБОУ «СОШ №2

 г. Строитель»

Сидор В.Л., специалист УО;

Сляднева М.И., руководитель ММО

библиотекарей

заседание ММО

22 ММО старших воспитателей

ДОО

25.08.2021

10-00

МБДОУ «Детский

сад «Аленушка»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Усевич И.М., старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад «Аленушка»

г.Строитель»

заседание ММО

23 ММО воспитателей старших

групп ДОО

26.08.2021

13.00-15.00

(в форме

ВКС)

МБДОУ «Детский

сад «Аленушка»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Рагозина Е.И., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Аленушка» г. Строитель»

заседание ММО

24 ММО воспитателей средних

групп ДОО

25.08.2021

(в форме

МБДОУ «Детский

сад «Аленушка»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

заседание ММО

ВКС) г. Строитель» Осокина Е.В., старший воспитатель

МБДОУ «Детский сад с. Терновка»

25 ММО воспитателей

подготовительных групп ДОО

26.08.2021

(в форме

ВКС)

МБДОУ «Детский

сад «Аленушка»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Скрыпченко Н.М., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Аленушка» г. Строитель»

заседание ММО

26 ММО воспитателей групп

младшего и раннего

дошкольного возраста ДОО

25.08.2021

(в форме

ВКС)

МБДОУ «Детский

сад «Аленушка»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Воронова И.В., воспитатель МБДОУ

«Детский сад «Аленушка» г. Строитель»

заседание ММО

27 ММО инструкторов по

физической культуре ДОО

25.08.2021

10-00

МБДОУ «Детский

сад «Улыбка»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Локтева И.Ю., инструктор по физической

культуре МБДОУ «Детский сад «Сказка»

 с. Алексеевка»

заседание ММО

28 ММО музыкальных

руководителей ДОО

26.08.2021

10-00

МБДОУ «Детский

сад «Родничок»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Корякина Т.А., музыкальный

руководитель МБДОУ «Детский сад

«Родничок» г. Строитель

заседание ММО

29 ММО руководителей ДОО 23.08.2021

10-00

МБДОУ «Детский

сад «Колокольчик»

г. Строитель»

Ушакова Н.Д., начальник отдела

дошкольного образования;

Лунёва Е.Н., заведующий МБДОУ

«Детский сад «Колокольчик»

г. Строитель»

заседание ММО